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Pokrok Západu
a w fisřt i

Kolem I říjní zaujmeme ndl novou fcudovu

ru rohu rarrum 1 15 ul

Abychom

nitím povinen n til podle práva"
Hejtman poděkoval jím t n4lu
pravMltivYho "i aby Vás hrotu ra-

bi! a tou spravedlností!" K řr
tnul právo odpovřd lo: "písali pil
a dolož Že m pana primasa cm

pustili nemohli" AI p Ipatnou
se potáali tnilí Pflou'tí nbřť
pan hejtman oilvolal I toho ná-ic- u

k komornímu soudu 11 ten

roholl že "poněvadž 011Í Tře-louč-

si in i k tomu přihnali že

dluh podle práva proved tt jest
ale že není jím povinen primas
j hoj v té pli opusliti nemohou

že tím dluh primasův na be

Vás upamatovali

Kralocliviliiá hÍNÍorio

t xritiírh korun t nf tit Arlitf nk

iMfsl a ftpl 1'rltnn itlnilia

V jedni vesnicí nedaleko 'Iku
utrhl mydláfi lev kt řý ví

riii železné tyf
S

před krimi in I r 2

v předních pazourech libru sví-

ček Uřhal dlouhý Čas po kraji-

ně a b)l každčmu postrachem
Aby podobné neStřstl pfcibsli
usnesli r mydláři Písečtí že 8e-tk- y

ivojt' Ivy troIajf jakmile tam

nřktcrý rna jitl xvf fince jf ij1r
Tak e i stalo a ol třeh dob maji

vídal malomyshirí "Ha holi nku

ani ti cvilink mní to zbylo"' A

teti" přezdívají l'ol panftnt triím

&koda Že Pim'iu neposlala

voji htthku nt kam na vřinvou vý

tavu zlalá inedali byl by jí n

minula! Ohslálať "ohnivou tvoji
koutku" kdy! pfcd b ty za ve li-

kého požáru veškeré zboží v krá-

me hof lo A jediná hubka zfislala

neporuScna Od té doby kuMti

nelli vytáhnou % kapsy kr jrírek
za hubku ptávají se opatrné "ne-

ní li to Poličská?"

Prohnaní pytláci PhiihIií (Po-lips- y

it Kácofa) umrjf Itf ití na za-

jíce mpňaobem vi lic vyih)tralým
V zirnř kilyž trhnou silné tuh'

mray vykopá pytlák na zahradí

jámu nali je do ní vody plikrcjp

Mno! se budou pamatovali že přilit k Itám koupili

obbky minulou íímu aniž by jaktli řimriMi fddf kft fiabjí--

proč Onáiníli jsme totiž ( Anora Že dto rit tím 1 a počí-

náme s prodijí íalstva jarního iiimajín' ani jediný edd k b)lý

t před lr séony Mei lim co jiné nb hody povjku! o vil- -

ko pých výprodcjíib iutního m b jiného šatstva j Ž plcílo

séonu podáváme my a tife dolarů talMva timť vhfMlné

Pamalujtv í loto a jakmile finátníiif prodej podzimního
Ího n tnusíte obávali že najdete v nlém akladÓ jedinýPísečtí rnvdláh na Štítech rnisto

Oťl k Zl)iy "o iniuuieuo umí i'i" '" j
-

prob j podzimního íatstva l p'ím výběrem nežli za celých

liiinulýeh jídenáí t rokli

NAs POHZIMNl KATAIOíi JI-S- hotov Mc

na venkov zdarma

Iva kvíku

Planá u Mariánských XÁtni je
mřsto riřmeckó jak známo I jest
nám ívláítním potefcením žc mft-Žcm- e

podali kvel5 svřdectví o

dfimyslu NčmcG tamnřj&ích Sta
loť se jest jedenkráte ie biřicovi

když ívolával obecni zastupitel

ji opatrné chvojí a posype citem
I přijde vyhladovělý v pustém po-

li uSák a ucítiv t daleka lahodnou

vůni sena jde po Čichu až nalez-n- e

nástrahu Nemaje ani tulení

jaké nebezpečí mu hrozí hupne
na seno v tom vSak chvoj se pod

rou m povinni jsou aoy r 10

dfb rf kaprů hejtmanu Pardubic-

kému zajdatili"
Jindy zase v jiné fi učinili

Přelouctí odvolání k purkrabství
Pražskému Toto vSak jim vzká-

zalo Že k rozhodnuli pře Uln j st

potřebí aby poslali do Prahy ta-

ké rfii'r Apoštoly nazývaly
se tebdáž "přílohy k ťifadním ťiji-sňm- "

Milí Přílotičtíalerozumé-l- i

tomu jiiiiik i sr brali po dlou-

hém shánění sothy 12 svatých

apoštolů naložili je na vůz a haj-d- y

s nimi do Prahy Přijeli na

hrad a skládajíce je hláili se u

purkrabího Tento vida co uči-

nili ukázal prstem na na čelo a

řekl: "Ale kde pak jste nechali

Filija?" "I poňženč prosíme
ten je ještč na voze!" odvítili či-

perní Přeloučané

ním proboří a "jant k" spadne do

vody kdy! ihned zamrzne Nu

a potom přijde pytlák vyseká a

vytáhne zmrzlíka t jámy n aleje
tam opčt vody a Číhá zase na ji

OMAHA NFH

nou občť

Kdo jo z Poisř ten má jisté

Itutj pupk a to pochází od nuk- - ' — netl"í k j''!''1 slabokl 4raí mdlotiy
Ě A I 1--

1
I nadymářil oíkllvo! ol ialudku Spatní 75Ct

tráveni ttili' bolrli blaty vylriiMohli bychom jestč vypravova-t- i

jak přijel do Přelouče krajský

inženýr prohlédnout šatlavu je-- li P!gmui! lyilňll ©DH&ksSwi

ve Jsoute rolenflI tak velicí
mrkve milovníci že starší mčsta
toho nosí jí o Požírn Třle na kno-

flíkách Nikoliv tedy bez příčiny

odříkávají Přibyslavští modlitbu k

sv Liguriáši kterou podáváme na

jiném místč

v dobrém stavu čili nic a jak purk
mistr zavolal na policajta: "Za $100

i mr revtnaťiim dnu suché ilmini

Hl IW kl ttubloot Cdíl a kloubů ťio od
I I 4--7 1 I--

W traní vždy jikt? účinkujícíveďte- - toho pána do šatlavy!" na
V Poftíči (u Přibyslavi) spálil se čež policajt ho tam zavedl a za

vřel Anebo jak vedli zločince k

SQVMMOTft 0 QĎ liCKDOO IJO01MII)šibenici a cesta šla přes osení
sedlák za kamny v kterých 7 let

se netopilo Jsou to čáry! Vždyť
tam rostly kopřivy! bylo jim líto krásného obil íčka a

povídali si že se tím nadčlá Ško
a-- m w —s nvi čili laksír jcot vždy nebezpečný

Lil I 1 I— I I ludeení křeče ujímáni bolesti v ií- -

stvo do rady praskl buben Hyloj
pak na kvap a pilná toho potřeba
aby sc hromada st&la bez meškání

Šťastný nápad pomohl Němcům z

nesnází chytili zajíce uvázali mu

na tlapy skořápky zavřeli jej na

radnici do trouby a notnč tnu za-

topili Zajíc začal v troubČ rej-

dit a bubnovat jako když ho íerti
berou —a v malé chvíli sbřhlo se

nejen obecní zastupitelstvo ale

celé město kde kdo byl A tak

je zajíc sbubnoval

Když bourali v Plas (u Tábo-

ra) starý most přes Lužnici musil

býti s v Jan odstrančn ale nasta-

la otázka kam s ním? I sešli sc
sousedé Plánští na radu První
navrhoval aby sv Jan £el "na
okolek" (t j aby byl kaídý den

u jiného souseda jako staří žebrá-

ci) jiný opřt aby byl dán k jed-

nomu sousedovi a aby se zaň pla-

tilo Koneční ujal se slova starý
bývalý voják řka: "Sousedé ten

sv Jan je obecní Že ne?" "Ano!"
"Náš kovář je i s kovárnou také

obecní že ne?" "Ano!" "Dejme
tedy obecního sv Jana k obecní-

mu kováři a bude to že ne?"
"Ano ano!" Návrh přijat a sv

Jan odvezen ke kováři který vlak

jej dal místo do kovárny za kovár-

nu Nový most dostavil se zatím

a pončvadŽ kovárna je u samého
mostu myslil kovář že sv Jan

přijde na most Ale nepřišel i

stojí podnes obrácen zády k Pla-

né jakoby se hněval proč jej ob-

čané nedávají tam kam patří

25ct a
soct

Poftfťl Sfámn# má jen svoje trn- -

dy aspoíi za 34 zl Zločinec sly votě a v střev&ch prfljem vylťěikařt
še jejich stesky nabídl se žc jim"V Pkazk je blaze kdo má pe lá 17 zl a půjde jínam se dát o

níze" Svatá pravda ale Pražské
bčsit Oni s radostí svolili a pu

panny už podle Palbina za mnoho
stili jej
Opatrnosti nikdy nezbývá řínestojí Jinak o Praze nevíme

nic znamenitého jen o Pražských Soct
£ v kterch cítíte bolest nebo stuhlost nabudou

ž' tvé nrunostl bolesti revmatlcké a neural-glck- é

namoženiny boule otekliny se stratíkávali naši staří předkové pročežievelch dočítáme se v památní kni
opatrní a moudří Přeloučané mají
se na pozoru aby nelit s teplou ooCiníiW(MuMi w (aiiiiřííHiWoo
buchtou na led protože by jej mo

hli zapálit Z téže veliké opatr
nosti mají u svých příbytků okeni

www ronnoii í norsa z namanani s prinsncno 1

M I A V A PiU' bltní' e lácPy 'btll nervfi I 'ÍCle1 IUi ▼ a Ale vždy pomohou výtečné Ice aov ziodctovc nemohli se tun

vloupati jen že nezastrkují okenic
ze vnitř nýbrž z venČÍ a divná
vče: ani jediný zlodčj proti tomu
dosud neprotestoval

KoncČnč jsou též toho pilné
dbali aby chvalná povčsť již po
celé vlasti Přelouč se tČ-š-í neu

Kaíniíkáři "ze z" Pizř mají tuchla a nepřišla v zapomenutí

ze kláštera Karlovského na No-

vém mčstč-- následující zajímavé

zprávy: K 1772 dne 2 aprile v

kvčtnou nedČli přišli dva vejrost-kov- é

do chrámu Páně a vedrali se

mezi mládež jsouce od pořádku
ševcovského z učení odmrštčni

napotom při zpívání mezi mládeží

naproti ševcům Šeredný lístek vy-

zpívali z lehkomyslnosti "že chcíp-
la rasu kobyla" Čehož napotom
ševci se ujali do konsístoře a ke

gubernio šli a gubernio i konsis-to- ř

ten zpžv dčtinský zapovč-dčl-

a tak ten obyčej pro ševcovské ob-

žalování a památka lístkův pívá-

ní přestala Byl pak zpčv vej-rost-

ševcovských tento:

Cbrfpl jnst rniti kobyla
neví luk jl odMti mti

riovoínl jt k sobě Aevcc
odřítí e

ptá na to: "Milý bratře
pomoz mi odřlti přece
tuto přítomnou kobylu
ťyeh v nf ncudClal díru
vnak Já c toM odiiiři íin
na prfr koti ku ti vloírn
vlm íe bink-- í spokojený
ty i tvoje pokolení

modří pupky což však nepochází Za tou příčinou vyvedli za naš

paničtí tento chytrý kousek Když a Íiní ciíopásnlky Ekrkavky roupy

CitvV Y často I tajemnici 2 lidského tŠla vypudí 35Ct- -císař pán po válce prusko-rakou- -

ské navštívil česká bojiŠtč chysta-
li se Přeloučané že jej uvítají na

od modrých kazajek které jindy
nosívali nýbrž z oné doby když
na památku svého osvobození od

Husitův (r 1433) založili "nový
svátek" pří Čemž jim kapka mo-

dré krve zaskočila do pupku A

jako páni s modrou krví mu-- ( míti

nádraží slavně hudbou vojenskou
Avšak v určitý den vojenská hud

_ 11 :_ 1 i_ I M i I -- 1 11

neuavrpe pruunytn icmj prou tut)c -- :

jemné chuti a jistého účinku be bolesti
iiáni a ítch následkfl výteény proti xácpS

ba nedostavivši se nechala opatr-
né naše občany na holičkách Než I 25Ctvždycky nčco pro sebe mají také

kolice a vetrflm jestPlzeňáci zvláštní mluvu říkajíce ti umčli sobé pomoci z rozpaků
' moje otec kupu nase dum a

pivo "do lochů" místo
postavili na rychlo do Čekárny
íortepiano a mezi tím co císař

pán z vagonu od múdré rady při-

jímal řeč vítací Jati mu hrdli na ZVUÍJsTSÍ LÉKY HtlťRAVÍS ZA $100 10ŠLETE-L- I POI'18 NEMOCI

ptaná ííc 190 feíAi"Kadili se biskupe
uvidí Přeštice"

sklepů
O starých pannách Poií:kkai

skích prozpčv jje se písnička:
V Poděbradech na kopeř ku
itavťjí tam ktirofu
ie tam budou itaré panny
k posvícení krmit
Jedna dala Snřrovaíku
dru lid dala kabát
aby Je tam nedávali
ai te budou vdávat

veuie rvocourkova nejznamcni-tč-jš- í

historii kratochvilnou má
PfcKLouč jež zhusta i s Kocourko-

vem bývá stotoŽfiována Poné-vad- ž

mnohé včci svádějí se na

"hloupou" Přelouč které patří na

jiný vrub my jsouce spravedliví

Takovým slavnostním nápisem
na bráně uvítán byl biskup když

ponejprv přijížděl do Pft kštic

V PfcfuRAMi jídají rádi buchty
llambursko-Ame- r akciová paropl spolke každému dáme Přelouči co je proč by sobě nepřáli když jim to

jí jest a o čem svčdČÍ historie Tu stříbrné doly vynášejí! A proto
poutníci když se ubírají tudy na

: Přeplavní reny=n
máme hned jeden dokument vy

ňatýzc Sedláčkových "Hradů s

Po parolodích expresních nejrychlejíí jízda přes moře za 5 dní ai hzámků": Staloť se jest léta PánŽ
Sv Horu prozpěvují z daleka

Kolujte se Příbramáci
neseme vám buchty v ranci
neseme neseme

i se cell třeseme!

1558 že při hejtmana Pardubic 7 HanitinrkM
(to New Yorku!

Z Nw Yorsu
do llitmtiurka:kého s primasem Přeloučským

mčstská rada v Přelouči takto roz i:i2 00 13860

fciOOO 13650
Pu parohnlícli expreiwních
„ pravidelnýchPíiibvslavStÍ sázejíce mrkev mo

hodla: "Ačkoliv J M pan hejt ITiInn tinin ťSIAIň ilflftO

Ubohé selky v Porxif (mezi Vo-ži- cí

a Táborem) nemohou si upéci
ani chléb protože jim vlečko třsto

sůstane ta nthty

Stárek ze mlýna Polki-skéh- o (u

Roudnice) vypravil se do ilošťky
koupit si látku na šaty Cestou
zaslechl strnada zpívajícího na

stromž: "Cvilink! cvilinkl: "Žád-

ný cvilinkl" odsekl na to stárek

"to by se mi chtřlol sukno si kou-

pím" A Sel dále Ale v Hošťce
si koupil místo sukna nehoráznou

opici a když pak nazpčt domů se

potáceje ptáka na témže stromé

"cvilink" volajícího uslyšel odpo

' —
man Pardubický to dostatečné po-

dle práva na pana primasa našeho

dlívají se prý:

8vaty" Miíurláíi
opatrfij nám mrkev naíí
ač nám jl Polenfttt neodná&tt

Kaltlmomké linie rToo„ „
„ lialtické linie do Řtčtfna 12700 te Střtína 13400

prokázal že jest mu za 10 džberů
Ohledně přeplavu hlaste se u

Zeptej se v Pvšklích mají-- 1ryb spravedlivé povinen ale žc

pan primas náš jakožto hospodář
městečka a správce nám všeho do

vdolky na prodej a pak hned utí

kej k Dnespekům abys nedosta
HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Rroadwar i irinl ífndovny I

ji W er Kandolph k USalle HlreeU

Vew lTk
I V"iMl I

( Umo IIIII
brého přeje nás opatruje: na ten hubové polévky

1'okrafaváut budčas vypovídáme že panu hejtmanu


